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Uchwała nr 73/2023
Senatu Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego

z dnia 27 listopada 2023 r.

w sprawie apelu Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego
o podział Ministerstwa Edukacji i Nauki na dwa resorty: szkolnictwa wyższego i nauki

oraz edukacji
Na podstawie 8 17 ust. 5 Statutu Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego z dnia 3 czerwca 2019 r. (t.j. zał. nr I do Uchwały
nr 16/2023 Senatu GUMed z dnia 24 kwietnia 2023 r.)

uchwala się, co następuje:

Senat Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, mając na uwadze doświadczenia ostatnich
lat oraz dostrzegając niepokojące zjawiska wywołane reformą szkolnictwa konsolidującą
polską naukę, szkolnictwo wyższe i oświatę w jedno Ministerstwo Edukacji i Nauki, zwraca się

z apelem do nowego rządu o podjęcie działań zmierzających do rozdzielenia resortu

szkolnictwa wyższego i nauki od resortu edukacji.

Uzasadnienie:

Obecnie oba resorty połączone są w jedno Ministerstwo Edukacji i Nauki. Takie rozwiązanie
powoduje szereg problemów, które utrudniają rozwój szkolnictwa wyższego w Polsce.

Połączenie dokonane w 2021 roku nie przyniosło pożądanych korzyści, a idea całościowego
myślenia o kształceniu sprawiła, że olbrzymie potrzeby edukacji powszechnej przesłoniły

potrzeby sektora szkolnictwa wyższego i nauki.

Edukacja szkolna i szkolnictwo wyższe to dwa odmienne systemy, mające różne potrzeby
i cele. Łączenie ich w jednym resorcie wymaga uwzględnienia potrzeb wszystkich poziomów
edukacji, co utrudnia skoncentrowanie się na konkretnych problemach szkolnictwa

wyższego i prowadzi do braku spójności w polityce edukacyjnej. Istotny argument, który

dowodzi o konieczności podziału Ministerstwa Edukacji i Nauki na dwa odrębne resorty

stanowi istnienie rozbieżności pomiędzy oświatą a szkolnictwem wyższym w zakresie

mechanizmów finansowania i zarządzania. Szkoły wyższe wymagają znacznie większych

nakładów finansowych niż szerokorozumiana oświała, m.in. z uwagi na konieczność
finansowania badań naukowych i infrastruktury badawczej, jak również zaspokajania

potrzeb dotyczących bardziej rozbudowanej administracji.

Rozwiązanie, o które apelujemy, umożliwi nie tylko opracowanie bardziej spójnej polityki

edukacyjnej, uwzględniającej specyfikę obu systemów, efektywniejsze zarządzanie
funduszami i zasobami w każdym z tych sektorów oraz sprawniejsze funkcjonowanie obu

systemów edukacyjnych, ale przyczyni się również do poprawy jakości polskiej edukacji.



Podział Ministerstwa Edukacji i Nauki na dwa resorty doprowadzi także do zwiększenia
znaczenia badań naukowych i realnych nakładów przeznaczanych na ten cel. W tym

aspekcie należy też podkreślić istotną rolę naukowców i badaczy, którzy przyczyniają się do
rozwoju gospodarki kraju poprzez dokonywane przez nich osiągnięcia naukowe

prezentowane nie tylko w Polsce, ale także na arenie międzynarodowej.

Mając na uwadze powyższe, Senat Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego apeluje
o podjęcie działań, których efektem będzie utworzenie odrębnego resortu szkolnictwa

wyższego i nauki.

Nauka i edukacja na poziomie wyższym odgrywają bowiem kluczowe role we współczesnym
świecie, są niezbędne dla postępu technologicznego oraz rozwoju gospodarczego kraju.

prof. dr/błab. Marcin Gruchała
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